
IF
Licitación Pública Local No. AD/CC/057/2023 "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE

ESTRUCTURA/CUBIERTA PARA PATIO DE JUEGOS CAIC MIRAMAR"

Departamento solicitante: CAIC Miramar
Requisiciones No. 231225 y 3-002-11-2023
Fecha: 20 de Diciembre de 2023

Selección del proveedor que se le adjudicará el Suministro e Instalación de Estructura/Cubierta para Patio de
Juegos CAIC Miramar

ANÁLISIS TÉCNICO

No.

1

Descripción

ESTRUCTURA-CUBIERTA PARA PATIO DE JUEGOS

POSTERIOR A BASE DE ANCLAJE, ESTRUCTURA- SOPORTE

METÁLICO, CUBIERTA TENSOLONARIA, PINTURA DE

TERMINADO SEGÚN DISEÑO ANEXAS, EN CAIC MIRAMAR

DOMICILIO CALLE PUERTO TAMPiCO 1224 CRUZA CON

CALLE PUERTO MÉXICO COLONIA MIRAMAR.

DEBERÁ REALIZARSE ADEMAS:
1. ESTUDIO DE MECÁNICA DE SUELOS SI APLICARA, ESTUDIO

DE ANCLAJES ESTRUCTURALES 0 DE REFORZAMIENTO.

2. CALCULO Y MEMORIA ESTRUCTURAL.

3. PROYECTO ESTRUCTURAL.

4. PERITO RESPONDABLE. COPIA DE CÉDULA Y REGISTRO DE

PERITO EN OBRAS PUBLICAS DE ZAPOPAN.

5. NO MODIFICAR EL DISEñO ARQUITECTÓNICO

PROPORCIONADO.

6. LA SECCCION DE LA ESTRUCTURA METÁLICA PUEDE VARAR

SEGÚN EL RESULTADO DEL CALCULO ESTRUCTURAL,

SIEMPRE Y CUANDO NO SEAN MENORES A LOS

PROPORCIONADOS EN EL PROYECTO ARQUITECTÓNICO.

7. EJECUTAR EL PREYECTO ESTRUCTURAL FINAL.

8. CONSIDERAR COSTOS OCULTOS POR INTERVENCIÓN, NO

HA0RA\MODIFICACION ACOSTÓ INICIAL.

9. FUNzXpE GARANTÍA POR VICIOS OCULTOS,

10. EXPEDIENTE FINAL DE ENTREGA.

Cantidad

1

Unidad
de

Medida

PZAS

GUSMARO
CONTRERAS

\R

Cumple con lo
solicitado

Si

ESTRUCTURAS
JAMAR S.A. DE

C.V.

Cumple con lo
solicitado

No, Opinión de
Cumplimiento en
Sentido negativo,
Excede el Rango

del 40% para
Compra Conforme
alArt. 71 LCGECSEJ

FELIP£^9EXJESUS GARCÍA ANDRADE

JEFE DEPÁRTAMELO DE SERVICIOS GENERALES



DIF Licitación Pública Local No. AD/CC/057/2023 "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESTRUCTURA/CUBIERTA PARA PATIO DE JUEGOS CAIC
MIRAMAR "

Departamento solicitante: CAIC Miramar
Requisiciones No. 231225 y 3-002-11 -2023
Fecha: 20 de Diciembre de 2023

Selección del proveedor que se le adjudicará el Suministro e Instalación de Estructura/Cubierta para Patio de Juegos CAIC Miramar

ANALIS ECONÓMICO

No.

1

Descripción

ESTRUCTURA-CUBIERTA PARA PATIO DE JUEGOS POSTERIOR A

BASE DE ANCLAJE, ESTRUCTURA- SOPORTE METÁLICO, CUBIERTA

TENSOLONARIA, PINTURA DE TERMINADO SEGÚN DISEÑO

ANEXAS, EN CA1C MIRAMAR DOMICILIO CALLE PUERTO TAMPICO

1224 CRUZA CON CALLE PUERTO MÉXICO COLONIA MIRAMAR.

DEBERÁ REALIZARSE ADEMAS:

1. ESTUDIO DE MECÁNICA DE SUELOS SI APLICARA, ESTUDIO DE

ANCLAJES ESTRUCTURALES 0 DE REFORZAMIENTO.

2. CALCULO Y MEMORIA ESTRUCTURAL.

3. PROYECTO ESTRUCTURAL.

4. PERITO RESPONDABLE. COPIA DE CÉDULA Y REGISTRO DE

PERITO EN OBRAS PUBLICAS DE ZAPOPAN.

5. NO MODIFICAR EL DfSEñO ARQUITECTÓNICO

PROPORCIONADO.

6. LA SECCCION DE LA ESTRUCTURA METÁLICA PUEDE VARAR

SEGÚN EL RESULTADO DEL CALCULO ESTRUCTURAL, SIEMPRE Y

CUANDO NO SEAN MENORES A LOS PROPORCIONADOS EN EL

PROYECTO ARQUITECTÓNICO.

7. EJECUTAR EL PREYECTO ESTRUCTURAL FINAL

8. CONSIDERAR COSTOS OCULTOS POR INTERVENCIÓN, NO HABRÁ

MODIFICACIÓN A COSTO INICIAL

9. FIANZA DE GARANTÍA POR VICIOS OCULTOS.
10- EXPEDIENTE FINAL DE ENTREGA.

Cantidad

1

Unidad de

Medida

PZAS

CONTRERAS AGUILAR GUSMARO

Precio Unitario

$305,700.00

Importe

$305,700.00

ESTRUCTURAS JAMAR S.A. DE C.V.

Precio Unitario

$463,383.95

Importe

$463,383.95

Subtotal

I.V.A.

Tota!

$305,700.00
$48,912.00
$354,612.00

ARTHA PATRICIA OünSTONEZ PÉREZ

DEPARTAMENTO DE ADQUÍStCIONES

PEDRO JAVIER GAR

COTIZADOR


